1

DIRECTUM-25360-846780

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2018 №  2040/11-02

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в

городском округе Чехов на 2018-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь пунктом 4.1. раздела 4 Порядка разработки, формирования и
реализации муниципальных программ городского округа Чехов,
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от
29.12.2017 № 0636/08-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в
городском округе Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением
Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 №
2290/09-03/2017 (с изменениями от 29.03.2018 № 0639/11-02, от 21.05.2018 №
1164/11-02, от 07.08.2018 № 1692/11-02).

2. Организационному управлению Администрации городского округа
Чехов (Решетову В.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации
городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова

2

DIRECTUM-25360-846780

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа Чехов

от 28.09.2018 №  2040/11-02

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в городском округе Чехов на 2018-2021 годы»,

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района
от 13.10.2017 № 2290/09-03/2017 (с изменениями от 29.03.2018 № 0639/11-02, от 21.05.2018 № 1164/11-02,

от 07.08.2018 № 1692/11-02) (далее – Программа).

1. В паспорте Программы:
1.1. В строке «Источники финансирования муниципальной программы» цифру «1416733,6» заменить цифрой

«1416463,6», цифру «497885,3» заменить цифрой «497615,3», цифру «1204403,6» заменить цифрой «1204133,6», цифру
«321921,3» заменить цифрой «321651,3».

2. В разделе 2:
2.1. В подразделе 2.3.1:
2.1.1.В четвертом абзаце слова «В сельской местности функционируют следующие муниципальные учреждения:
-Муниципальное казенное учреждение культуры и спорта «СП Баранцевское»;
-Муниципальное казенное учреждение «Центр по развитию спорта и физической культуры «Спорт Плюс»;
-Муниципальное казённое учреждение культуры клубного типа «Русь» (отдел по физической культуре и спорту).
» исключить.

3

DIRECTUM-25360-846780

3. Раздел 3 «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
«

N
п/п

Мероприятия по
реализации
Программы

Перечень
стандартных

процедур,
обеспечивающих

выполнение
мероприятия с

указанием
предельных
сроков их

исполнения

Источники
финансирования

Срок
исполнения

мероприятия

Объём
финансирования
мероприятия в

2017 году
(тыс. руб.)

Всего, (тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

Ответственный за
выполнение
мероприятия
Программы

Результаты
выполнения
мероприятий
Программы 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Развитие физической культуры и спорта в
городском округе Чехов на 2018-2021 годы

Итого

2018 – 2021
гг.

501226,0 1416463,6 497615,3 354883,2 316603,2 247361,9 Управление
развитием
отраслей

социальной сферы
Администрации

городского округа
Чехов, учреждения
сферы физической
культуры и спорта

-
Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской
области

9800,0 93366,0 57000,0 36366,0 0 0

Средства бюджета
городского округа
Чехов

303748,0 1204133,6 321651,3 318517,2 316603,2 247361,9

Внебюджетные
источники 187678,0 118964,0 118964,0 0 0 0

1. Создание
условий для
развития
физической
культуры и
спорта

 Итого

2018 – 2021
гг.

415322,0 1047081,5 403868,0 259709,0 221429,0 162075,5
Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской
области

9800,0 93366,0  57000,0 36366,0 0 0

Средства бюджета
городского округа
Чехова

217844,0 834751,5 227904,0 223343,0 221429,0 162075,5

Внебюджетные
источники 187678,0 118 964,0  118964,0 0 0 0

2.

Развитие детско-
юношеского
спорта

 Итого
2018 – 2021

гг.

85904,0 369382,1 93747,3 95174,2 95174,2 85286,4
Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 0 0 0 0 0 0

4

DIRECTUM-25360-846780

Московской
области
Средства бюджета
городского округа
Чехов

85904,0 369382,1 93747,3 95174,2 95174,2 85286,4

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

».
4. В разделе 4:
4.1. В подразделе 4.1 строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей
редакции:

«
Источники
финансирования
Подпрограммы

Главный распорядитель
бюджетных средств

Источник
финансирования

Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы
(тыс. рублей)

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год
Управление развитием
отраслей социальной сферы
Администрации городского
округа Чехов

Всего: 1047081,5 403868,0 259709,0 221429,0 162075,5

Средства федерального
бюджета 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области 93366,0  57000,0 36366,0 0 0

Средства бюджета
городского округа
Чехова

834751,5 227904,0 223343,0 221429,0 162075,5

Внебюджетные
источники 118 964,0  118964,0 0 0 0

».
4.2. Подраздел 4.2. изложить в следующей редакции:
«

N
п/п

Задачи,
направленные на
достижение цели

Планируемый объем
финансирования на

решение данной задачи
(тыс. руб.)

Количественные и/или
качественные целевые показатели,

характеризующие достижение
целей и решение задач

Единица
измерения

Базовое значение
показателя (на

начало реализации
Программы

2017год)

Планируемое значение показателя по годам реализации

Бюджет Другие 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

5

DIRECTUM-25360-846780

городского
округа
Чехов

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Задача 1.

Привлечение
жителей
городского округа
Чехов к
регулярным
занятиям
физической
культурой и
спортом,
повышение
интереса
различных
категорий
населения к
занятиям
физической
культурой и
спортом, в том
числе среди лиц с
ограниченными
физическими
возможностями и
инвалидов

46398,5 0,0

1.Доля жителей городского округа
Чехов систематически
занимающихся физической
культурой и спортом в общей
численности населения

%. 36,5 38,5 40,5 43,6 45,1

2.Количество жителей городского
округа Чехов систематически
занимающихся физической
культурой и спортом

чел. 46720 49 923 53019 57404 59740

3.Количество проведенных
физкультурных и спортивно-
массовых мероприятий

ед. 98 100 100 100 100

4. Доля инвалидов и лиц с
ограниченными физическими
возможностями здоровья,
систематически занимающихся
физической культуры и спортом в
общем числе лиц, с ограниченными
возможностями здоровья,
проживающих в городском округе
Чехов

% 8 9,5 11 15 15,5

5.Доля граждан занимающихся
физической культурой и спортом по
месту работы, в общей численности
населения, занятого в экономике.

% 18,5 21 25,3 28,9 28,9

6.Доля жителей городского округа
Чехов, выполнивших нормативы
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО), в общей
численности населения, принявшего
участие в сдаче нормативов ГТО

% 25 30 30,3 30,6 30,9

7. Доля средств муниципальных
программ в сфере физической
культуры и спорта, предоставленных
социально ориентированным

% 0,3 0,36 0,73 0,82 1,05

6

DIRECTUM-25360-846780

некоммерческим организациям
2. Задача 2.

Укрепление
материально-
технической базы
спортивных
объектов 788353,0 175964,0

1.Количество введенных в
эксплуатацию спортивных объектов ед. 1 1 1 1 1

2.Фактическая обеспеченность
населения городского округа
объектами спорта (единовременная
пропускная способность объектов
спорта) на 10000 населения

 человек на
10000

населения
401,81 * * * *

3.Эффективность использования
существующих объектов спорта % 92 95 97 99 100

».
4.3. В подразделе 4.3:
4.3.1. В строке 7 слова «Всего: 19892,6» заменить словами «Всего: 20042,6», слова «2018 год – 17978,6» заменить

словами «2018 год – 18128,6».
4.3.2. В строке 10 слова «Всего: 4914,0» заменить словами «Всего: 5064,0», слова «2018 год – 3000,0» заменить

словами «2018 год – 3150,0».
4.3.3. В строке 13 слова «Всего: 768590,4» заменить словами «Всего: 768310,4», слова «2018 год – 198975,2»

заменить словами «2018 год – 198695,2».
4.4. В подразделе 4.4:
4.4.1. Строку 2 изложить в следующей редакции:

«
2. Строительство,

реконструкция,
капитальный,
текущий ремонт
спортивных
сооружений,
приобретение и
установка
спортивных
площадок,
приобретение

Проведение
процедур закупок
для определения
исполнителей работ
(услуг). Расчёт
стоимости
оборудования,
работ, услуг

Итого

2018-2021
гг.

21370,1 113408,6 75128,6 38280,0 0,0 0,0
Средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской области 9800,0 93366,0 57000,0 36366,0 0,0 0,0

Средства бюджета
городского округа
Чехов

11570,1 20042,6 18128,6 1914,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

DIRECTUM-25360-846780

инвентаря и
оборудования

».
4.4.2. Строку 2.3 изложить в следующей редакции:

«
2.3. Реконструкция

стадиона «Химик»
 Итого

2018-2019
гг.

10000,0 98430,0 60150,0 38280,0 0,0 0,0
Средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской области 9500,0 93366,0 57000 36366,0 0,0 0,0

Средства бюджета
городского округа
Чехов

500,0 5064,0 3150,0 1914,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».
4.4.3. Строку 3 изложить в следующей редакции:

«
3. Финансовое

обеспечение
деятельности
учреждений
физической культуры
и спорта:
АУ ДС «Витязь»,
МБУ СК
«Универсальный»
МАУ ДС
«Олимпийский»,
МКУ СКБ «Витязь»,
МКУ «Спорт Плюс»,

 Итого

2018 –
2021 гг

382762,4 887274,4 317659,2 208225,8 208225,8 153163,6
Средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
городского округа
Чехов

195084,4 768310,4 198695,2 208225,8 208225,8 153163,6

Внебюджетные
источники 187678,0 118964,0 118964,0 0,0 0,0 0,0

8

DIRECTUM-25360-846780

МКУ ФСКИ «Чайка»

».
4.5. Подраздел 4.5. изложить в следующей редакции:
«

№
п/п Наименование показателей Методика расчета значений показателей

1. Доля жителей городского округа Чехов систематически
занимающихся физической культурой и спортом в общей
численности населения

Джсз=(Чз/Чн1) х 100%, где
Джсз –доля жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в
общей численности населения,
Чз – численность занимающихся физической культурой и спортом,
Чн1 – численность населения городского округа Чехов, в возрасте 3-79 лет по данным
Федеральной службы государственной статистики.

2. Количество жителей городского округа Чехов систематически
занимающихся физической культурой и спортом

Чзан (число занимающихся физической культурой и спортом) – значение определяется в
соответствии со статистическими данными.
Ежегодное государственное статистическое наблюдение форма №1-ФК (утверждена
приказом Росстата от 08.12.2014 № 687)

3. Количество проведенных физкультурных и спортивно-массовых
мероприятий

Км (количество мероприятий). Показатель определяется арифметическим подсчетом по
итоговым протоколам спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий

4. Доля инвалидов и лиц с ограниченными физическими
возможностями здоровья, систематически занимающихся
физической культуры и спортом в общем числе лиц, с
ограниченными возможностями здоровья, проживающих в
городском округе Чехов

Ди=Чзи/(Чни-Чнп) х 100%, где
Ди – доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически
занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории
населения, проживающих на территории городского округа Чехов.
Чзи – численность лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов,
систематически занимающихся физической культурой и спортом, проживающих на
территории городского округа Чехов, согласно данным федерального статистического
наблюдения по форме № 3-АФК.
Чни – численность жителей городского округа Чехов с ограниченными возможностями
здоровья и инвалидов.
Чнп – численность жителей городского округа Чехов с ограниченными возможностями
здоровья и инвалидов, имеющих противопоказания для занятий физической культурой и
спортом.

5. Доля граждан занимающихся физической культурой и спортом по
месту работы, в общей численности населения, занятого в
экономике

Дэ = Кэ / Кн х 100%, где
Дэ – доля населения, занимающихся физической культурой и спортом, занятого в экономике
от общего количества населения, занятого в экономике;

9

DIRECTUM-25360-846780

Кэ – количество населения, занятого в экономике, чел.;
Кн – общее количество населения городского округа Чехов, чел.

6. Доля жителей городского округа Чехов, выполнивших нормативы
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения,
принявшего участие в сдаче нормативов ГТО

Джвн = Чжвн / Чжсн х 100%, где
Джвн – доля жителей городского округа Чехов, выполнивших нормативы;
Чжвн – число жителей, выполнивших нормативы;
Чжсн – число жителей, принявших участие в сдаче нормативов

7. Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов Кв = К1 + К2, где
Кв – количество спортивных объектов, введенных в эксплуатацию и паспортизированных
К1 – физкультурно-оздоровительные комплексы по поручению Губернатора Московской
области «50 ФОКов»
К2 – иные спортивные объекты

8. Фактическая обеспеченность населения городского округа
объектами спорта (единовременная пропускная способность
объектов спорта) на 10000 населения

Ефр=Еф/(Н/10000), где
Ефр - фактическая обеспеченность населения объектами спорта;
Еф - единовременная пропускная способность спортивных сооружений (ЕПС), человек;
Н - численность населения городского округа Чехов.

9. Эффективность использования существующих объектов спорта Кз= ФЗ / МС х 100%, где
Кз – коэффициент загруженности спортивного сооружения;
ФЗ – фактическая годовая загруженность спортивного сооружения;
МС – годовая мощность спортивного сооружения

ФЗ – Р х Ч х Д х Н, где
ФЗ – фактическая годовая загруженность спортивного сооружения;
Р – среднее количество посещений спортивного объекта в день;
Ч – средняя продолжительность одного занятия (посещения);
Д – количество дней в неделю, в течение которых спортивное сооружение оказывает
физкультурно-спортивные услуги населению;
Н – количество недель в году, в течение которых спортивное сооружение оказывает
физкультурно-спортивные услуги населению

МС = ЕПС х РЧх РД, где
МС – годовая мощность спортивного сооружения;
ЕПС – единовременная (нормативная) пропускная способность спортивного сооружения,
рассчитанная в соответствии с Планово-расчетными показателями количества
занимающихся и режимов эксплуатации физкультурно-оздоровительных сооружений,
утвержденными приказом ГКФТ Росси от 04.02.1998 № 44 «Об утверждении планово-
расчетных показателей количества занимающихся и режимов эксплуатации физкультурно-

10

DIRECTUM-25360-846780

оздоровительных и спортивных сооружений»;
РЧ – количество рабочих часов спортивного сооружения в сутки;
РД – количество рабочих дней спортивного сооружения в году.

10.  Доля средств муниципальных программ в сфере физической
культуры и спорта, предоставленных социально ориентированным
некоммерческим организациям

Дсонко=С1/С2 х 100%, где
Дсонко - Доля средств муниципальных программ в сфере физической культуры и спорта,
предоставленных социально ориентированным некоммерческим
С1 – средства Программы, направленные на поддержку СОНКО;
С2 – общая сумма средств годового бюджета Программы.

».
5. В разделе 5:
5.1. В подразделе 5.1. в строке «Источники финансирования Подпрограммы», цифру «93887,3» заменить цифрой

«93747,3», цифру «369522,1» заменить цифрой «369382,1».
5.2.  В подразделе 5.2 в строке 2. цифру «319664,1» заменить цифрой «319524,1».
5.3. В подразделе 5.3 в строке 3. слова «Всего: 316664,1» заменить словами «Всего: 316524,1» слова «2018 год –

78179,3» заменить словами «2018 год – 78039,3».
5.4. В подразделе 5.4 в строке 3. цифру «316664,1» заменить цифрой «316524,1», цифру «78179,3» заменить

цифрой «78039,3».

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2040/11-02
	№
	28.09.2018
	от
	№
	от
	2040/11-02
	28.09.2018